Ego Guido de Corvaria confiteor me accepisse in accomendatione a vobis Johanne Burdono et Jacobino et Ansaldino filiis quondam Petri Castanee lib. xx. jan. quarum tercia pars est Petrini

fratris vestri cuius tu Johannes curator es et due partes sunt vestri Jacobini et Ansaldini ut consitemini. Quas porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent [fo. 101 r.] implicari etcetera. De quibus datis mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Sancto Thoma Thoma (1), Ogerius Pedicula et Thomas pelliparius. Actum predicto loco, die et hora.

1570. *Ansaldo figlio del fu Pietro Castagna nomina la madre Giulia, il fratello Giacomo e Giovanni di San Tommaso suoi procuratori.* 27 settembre 1225.

Ego Ansaldus filius quondam Petri Castanee constituo vos Johannem de Sancto Thoma et Jacobum fratrem meum et Guiliam matrem meam meos certos nuntios et procuratores et in loco mei ad exigendum et accipiendum omnes res meas ubicumque fuerint et quecumque mihi debentur ab aliqua persona aliquo modo et in iudicio existendum si opus fuerit et quicquid necessarium fuerit in illo faciendum et negotia mea tractandum et quicquid inde feceritis firmum et ratum in perpetuum habere et tenere promitto, ac si egomet fecisset. Testes Johannes Burdonus et Thomas pelliparius. Actum predicto loco, die et hora.

1571. *Oberto di Bernate e Manfredo Pernici di Milano rilasciano a Lanfranco Rosso della Volta quitanza di una somma ricevuta.* 27 settembre 1225.

Nos Obertus de Bernate et Maifredus Pernicis de Mediolano confitemur accepisse a te Lanfranco Rubeo de Volta lib. centum jan. de illis lib. ducentis .xxxl. et sol. xi., quas nobis dare tenebaris ut patet in cartis inde factis per manum Azonis notarii. De quibus lib. .c. dicti debiti quietos et pagatos nos vocamus (2), abrenuntiantes exceptioni non numerate peccunie. Testes Lanfrancus Bagimus et Wilielmus de Mazo. Actum Janue, predicto loco et die, circa vesperas.

1572. *Ansaldo Mallone contrae con Martino figlio di Ingone Tornello un cambio marittimo sull'Oltremare.* 27 settembre 1225.

Ego Ansaldus Mallonus confiteor me accepisse mutuo a te Martino filio Ingonis Tornelli presentis (3) lib. ducentas viginti jan.,

(1) *Sic l.*

(2) *quietum et pagatum cambiato in quietos et pagatos, e me voco cancellato;*
nos vocamus *in sopravinea.*

(3) *Nel margine:* presentis.

abrenuntians exceptioni non numerate peccunie. Unde pro singula libra bisantios duos et medium sarracenes de Acri mundos ab omnibus dacitis, dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo missio Ultramare ubi navis in qua ierimus portum fecerit causa negotiandi dare ad mensem unum postquam ibi fuerimus, sana eunte ipsa nave vel maiore parte rerum [ipsius. Unde] do tibi in pignore petias .vi. scarlatarum de grana et ballas .iii. baldinellarum de Al [...], cuius pignoris possessionem tibi tradidisse confiteor. Et si de dicto debito in dicto pignore aliquid defuerit promitto tibi supplere quicquid ibi defuerit. Si vero de predictis contrafecero, penam dupli tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Guaracus, Lanfraneus Tornellus et Wilielmus papiensis. Actum Janue, in domo dicti Ingonis, predicto die, post completorium.

1573. *Armanno Riccio contrae con Oliviero coltellinaio una accomendacio investita in coltelli, per commerciare in Oltremare.*
28 settembre 1225.

Ego Armannus Ricius confiteor me accepisse in accomendatione a te Oliverio cultellerio lib. .iii. jan. implicitas in cultellis. Quas porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi. Capitale vero (1) cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bernardus spetiarius et Obertus spetiarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxviii^o. die septembris, circa primam.

1574. *Bonvassallo della Porta contrae con Vivenza, moglie di Ursone scriba, una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.*
28 settembre 1225.

Ego BonusVasallus de Porta confiteor tibi Jacobo Raza quod accepi in accomendatione a Viventia uxore Ursonis scribe lib. .viii. jan. Quas porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in suam vel sui (2) certi nuntii potestatem promitto tibi (3) reducere et consignare (4), unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari. [fo. 101 v.] [De quibus] das mihi potestatem faciendi causa ne[goliandi] sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi observare illi, sub pena dupli omnibus

(1) *Cancellato*: quod.

(2) tuam vel lui *cambiato* in suam vel sui.

(3) In *soprallinea*: promitto tibi.

(4) *Cancellato*: promitto.

meis obligatis etcetera, te hanc confessionem promissionem [...] nomine dicte Viventie suscipiente. Testes Baialardus de Pallo et Rubaldus Maronius. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1575. *Rubaldo Maronio si riconosce debitore di Baldizzone della Torre di Arras del prezzo di panni ricevuti.* 28 settembre 1225.

(1) Ego Rubaldus Maronius confiteor me accepisse et emisse a te Balditione de Turre de Araz tot pannos lane, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. quadraginta quinque jan. usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios ego Baialardus de Pallo ad dictum terminum tibi dare promitto si predictus Rubaldus tibi non solverit, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Raul de Stanforte et Jacobus Rocis. Actum predicto loco, die et hora.

1576. *Rubaldo Maronio contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 28 settembre 1225.

Ego Rubaldus Maronius confiteor me accepisse a te Pascale Margono lib. trecentas jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram (2) Sicilie et Ultramaris si ibi iero et (3) mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto Bonus Bagimus et Wilielmus de Clavica medicus. Actum predicto loco et die, inter (4) terciam et nonam. Casso et evacuo omnes alias cartas et omnia instrumenta inter me et te olim facta preter istam, quam firmam et ratam volo haberi (5).

1577. *Ottobono Bagimo contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 28 settembre 1225.

Ego Otto Bonus Bagimus confiteor me accepisse a te Pascale Margono (6) lib. .xlvi. et sol. .v. jan. in acomendatione. Quas porto

(1) Pubblicato in Doehaerd, *Relations*, II, no. 415.

(2) Cancellato: de Ultramare.

(3) Cancellato: fac.

(4) In sottolinea: inter.

(5) haberi volo cambiare In volo haberi per postilla.

(6) Scritto: Nargono, ma Margono è corretto.

negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Sicilie et Ultramaris si ibi iero et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto, que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis, etcetera. Testes Rubaldus Maronius et Wilielmus de Clavica medicus. Actum predicto loco, die et hora (1).

1578. *Ansaldo Mallone contrae con Alda moglie di Baialardo di Pallo una accomendacio investita in tela, per commerciare in Oltremare.* 28 settembre 1225.

Ego Ansaldus Mallonus confiteor me accepisse a te Alda uxore Baialardi de Pallo presentis tantam telam de lino et bombetio, quam ponimus et rationamus in lib. .v. jan. Quam porto gratis negotiatum Ultramar et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis. De qua das mihi potestatem faciendi causa negotiandi ad melius quod potero. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Berlolotus ferrarius et Henricus balisterius. Actum in portico domus Wilielmi Malloni, predicto die et hora.

1579. *Rubaldo Maronio contrae con Berta di Manica una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 28 settembre 1225.

Ego Rubaldus Maronius confiteor me accepisse in accomendatione a te Berta de Manica lib. .vi. et sol. [fo. 102r.] duodecim jan. Quos porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ingo de Selega et BonusVasallus de Pallareto. Actum Janue, juxta domum Pascalis Margoni, predicto die, inter nonam et vesperas.

(1) *Nel margine:* Casso el evacuo omnes cartas et omnia instrumenta inter me et olim facta et ista firma et rata habeatur.

1580. *Giacomo della Scala contrae con Agnese Rossa una accomendacio investita in tela, per commerciare in Sicilia e altrove.*
28 settembre 1225.

Ego Jacobus de Scala confiteor me accepisse in accomendatione a te Agnete Rubea lib. .iii. jan. implicatas in tela lini. Quas porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mibi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Pedicula et Arnaldus de Caurtio. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1581. *Bonvassallo Barucio contrae con Lanfranco Balbo di Sant'Agnese una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.*
28 settembre 1225,

6].

Ego BonusVasallus Barucius confiteor me accepisse in accomendatione a te Lanfranco Balbo de Sancta Agnese lib. .vi. et sol. .v. jan. Quas porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena [dupli omni]bus meis obligatis etcetera. Testes [Obertus Pe]dicula et Zacarias de Mari. [Actum predic]to loco, die et hora.

1582. *Raimondo Lombardo rilascia quitanza della dote alla moglie Verde e le costituisce l'antefatto.* 29 settembre 1225.

Ego Raimundus Lonbardus confiteor tibi] Oberito Pedicula quod transacti sunt anni [...] quod accepi a Viride uxore mea lib. .xx. jan. nomine dotis et patrimonii sui, unde quietum et pagatum meово, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .xx. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid illi voluerit nomine antisacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antisacto omnia bona mea habila et habenda tibi nomine dictae uxoris mee pignori oblico, te hanc donationem, confessionem et omnia ista nomine dictae Viridis uxoris mee suscipiente. Testes Henricus barberius, Nicola de Scala et predictus Obertus. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxviii^o. die septembris, circa nonam.

1583. *Rubaldo Maronio contrae con Giacomo Mallone una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 29 settembre 1225.

Ego Rubaldus Maronius confiteor me accepisse in acomendatione a te Jacobo Mallono lib. .XXXII. et sol. II. jan. Quos porto negotiatum in Siciliam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere e consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem portandi et mittendi negotiatum per terram et riveram Sicilie et Ultramaris si ibi iero, et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ugolinus Ismael, Ingo de Selega et Nicola de Baiamonte. Actum predicto loco et die, inter nonam et vespertas.

1584. *Amico Streggiaporco contrae con Barbara moglie di Giovanni Pepe una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
29 settembre 1225.

[II, 1, fo. 102 v.]

[Ego Amicus] StregiaPorcus confiteor me accepisse [a te Barbara] uxore Jobannis Piperis lib. [...] jan. in acomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et quo iero [causa] negotiandi. Capitale vero cum toto [proficuo] quod inde aliquo modo provenerit in tuam [vel tui] certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus ferrarius de Castello et Obertus filius quondam Bartholomei Malloni et Ugo de ValleTaris (1). Actum Janue, ante domum dicti Raimundi (2) de Volta, predicto die et hora.

1585. *Amico Streggiaporco contrae con Raimondo della Volta una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 29 settembre 1225.

Ego Amicus StregiaPorcus confiteor me accepisse in acomendatione a te Raimundo de Volta lib. .LXXXV. (3) jan. quarum sunt lib. .XXV. nepotum tuorum et lib. .LX. tuas (4), ut consideris. Quas omnes porto negotiatum Ultramare et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul

(1) *In soprallinea*: Ugo de ValleTaris.

(2) *In soprallinea*: Rai.

(3) .LXXXV. scritto sopra .LXV.

(4) *In soprallinea*: tuas.

debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram de Ultramare et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus filius quondam Bartholomei Malloni, Obertus ferrarius (1) de Castello (2) et Ugo de ValleTaris. Actum predicto loco, die et hora.

1586. *Giovanni di Pallo contrae con Alda, madre di Guglielmo Guaraco, una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.*
30 settembre 1225.

Ego Johannes de Pallo confiteor tibi Guilielmo Guaraco quod accepi in acomendatione ab Alda matre tua lib. .v. et sol. .xii^{1/2}. jan. de suis extradotibus ut confiteris. Quos porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto prolicuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem dicte Alde vel sui certi missi reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi observare illi, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem et omnia ista nomine dicte Alde suscipiente (3). Testes Rainaldus iudex et Ogerius filius Wilielmi Furnarii (4). Ultima die septembris, inter nonam et vespertas.

1587. *Pietro Manente contrae con Alda, madre di Guglielmo Guaraco, una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.*
30 settembre 1225.

Ego Petrus Manens confiteor tibi Wilielmo Guaraco quod accepi ab Alda matre tua lib. .x. et sol. .xii. jan. in acomendatione, de suis extradotibus ut confiteris. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit promitto tibi in potestatem dicte matris tue vel sui certi missi reducere et consignare, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare illi, sub pena dupli, omnibus meis obligatis, te hanc confessionem et omnia ista nomine dicte matris tue suscipiente. Testes Rainaldus iudex et Ogerius filius Wilielmi Furnarii. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *Per postilla:* ferrarius.

(2) *Cancellato:* Actum.

(3) *Per postilla:* te hanc.... suscipiente.

(4) *Cancellato:* predicto die.

1588. *Ugolino di Tado rilascia ad Ansaldo Leccaro quitanza di una somma dovuta alla madre Carenzona.* 30 settembre 1225.
6].

Ego Ugolinus de Tado confiteor me accepisse a te Ansaldo Lecaro lib. .xxxI. et sol. .xIII. jan., quos et quas provenerunt Carenzone matri mee de successione quondam Johanne filie sue. De quibus libris .xxxI. et solidis .xIII. dicte successionis quietum et pagatum me voco nomine dicte matris mee, abrenuntians exceptioni etcetera, et promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te a me neque a predicta matre mea vel ab aliqua persona de predictis lib. .xxxI. et sol. .xIII. vel occasione earum fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis [fo. 103r.] mota etcetera, omnibus meis obligatis, etcetera. Testes LavoraBene de Funtanella et Rainaldus filius Alde de Susilia. Actum Janue, in porticu domus dicti Ugolini, predicto die, circa vesperas.

1589. *Nicoloso Musselina contrae con Guglielmo Visconte una accomdacio per commerciare a Ceula e altrove.* 1 ottobre 1225.

Ego Nicolosus Muxelina confiteor tibi Wilielmo Busca quod accepi a Wilielmo ViceComite lib. viginti quinque jan. in accomdatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi, et que fuerunt de illis lib. .L. quas dictus Wilielmus alia vice acomendavit Ugolino de Tado. Capitale vero cum toto proficuo quod mihi aliquo modo provenerit promitto tibi (1) in potestatem dicti Wilielmi vel sui certi missi reducere et consignare, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto, habens potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare illi, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem et omnia ista nomine dicti Wilielmi suscipiente. Testes Ugolinus Ismael et Wilielmus Petia. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, prima die octubris, circa nonam.

1590. *Giuliana moglie di Ottobono Bagimo contrae un mutuo col fratello Rubaldo Maronio.* 1 ottobre 1225.

6].

Ego Juliana uxor OltonisBoni Bagimi confiteor me accepisse a te Rubaldo Maronio fratre meo lib. .xxIII. et sol. .xv. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas quandocumque volueris per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso (2) in tua voluntate reddere et dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Pignoli de Figario et Filipi Triginta Vellate, propinquorum meorum. Testes Albertus de Rovegno et predicti conciliatores. Actum Janue in domo dicti Rubaldi, predicto die, circa vesperas.

(1) *Per postilla:* promitto tibi.

(2) *In soprallinea e margine:* per ...misso.

1591. *Alda, moglie del fu G... rilascia al figlio Rubaldo quitanza della sua dote.* 1 ottobre 1225.

Ego Alda uxor quondam W [.....] confiteor me accepisse a te Rubaldo [Maronio] filio meo lib. .xxxv. jan. de do[stibus] meis, unde quietam et pagatam me voco, [ab]renuntians exceptioni etcetera, et promittens quod [nulla] requisitio tibi vel alicui pro te a me vel [ab a]liqua persona de predictis lib. .xxxv. [jan.] do[stibus] vel occasione earum siet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota, omnibus meis obligatis etcetera. Testes (1). Facio hec consilio Pignoli de Figario et Philipi Triginta Vellate, propinquorum meorum. Testes Albertus de Rovengo, et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et hora.

1592. *Merlo Buferio si riconosce debitore di Giovanni di Bellando cremonese del prezzo di panni ricevuti.* 1 ottobre 1225.

Ego Merlus Buferius confiteor me accepisse et emisse a te Johanne de Bellando cremonense petias decem pannorum qui dicuntur brexani, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxv. jan. usque ad Sanctam Mariam candelariam proximam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto Bonus Bagimus, Bonus Vasallus Barucius, et Porchetus Stregia Porcus. Actum Janue, in mercato, juxta fundicūm pedicularum, predicto die post vesperas.

1593. *Guglielmo Abbo di Savona autorizza il nipote Guglielmo a disporre liberamente di una terra ereditata dal padre.* 2 ottobre 1225.

6].

Ego Wilielmus Abbas de Saona do tibi Wilielmo filio quondam Salvi Abbi fratris mei licentiam et potestatem vendendi et alienandi cui volueris terram tuam que tibi pervenit ex parte dicti patris tui fratris mei, que est ad fucem ante portam mercati (2). Cui coheret ab una parte terra mea, a duabus partibus via, a quarta terra Petri de Goselino et terra heredum Oliverii Garigii. Quam terram vendas et tradas ut dictum est cui volueris, et alienationem et venditionem inde facias secundum voluntatem tuam, promittens quod nullam requisitionem vel molestiam tibi vel illi cui venderis vel alie[fo. 103][nationem] feceris faciam vel fieri faciam per [me vel] meos heredes vel aliquam personam, [sub] pena librarum .x. rato manente pacto, [omnibus] meis obligatis etcetera. Testes Pantaleus Pe[dicu]la, Ogerius Pedicula et Bonifacius Papa....is. Actum Janue in mercato juxta fundicūm pedicularum, .ii^o. die octubris, ante terciam.

(1) Sic!

(2) mercato cambiato in mercat.

1594. *Bono, figlio del fu Giovanni Mondo di Firenze speziale contrae con Ramesino cambiavalute di Bologna e Giovenzone cambiavalue, un cambio sulla siera di Mantova.* 2 ottobre 1225.

Ego Bonus filius quondam Johannis Mundi de Florentia spetiarus confiteor me accepisse a te Ramesino cambiatore de Bononia (1) et a Juvenzono cambiatore lib. quinquaginta jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. centum tredecim et medium et den. x. bononiensium bonorum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in feria de Mantua proxima venturu vel si non fuerit feria ad ipsum terminum in civitate Bononie dare et solvere promitto, sub pena dupli, et insuper restituere quicquid exigendo mutuando aut aliquo modo proinde expenderis, credendo tibi solo verbo sine iuramento, omnibus meis obligatis etcetera, et me et mea ubique possis convenire. Testes Johannes Carbonus lucensis, Girardus censarius et Compagnus filius quondam Guariti de Florentia. Actum predicto loco et die, circa terciam.

1595. *Giovanni Alberico contrae con Pasquale Margone una accomdacio per commerciare a Tunisi e altrove.* 2 ottobre 1225.

Ego Johannes Albericus confiteor tibi Simoni Margono quod accepi a Pascale Margono patre tuo lib. ducentas quinquaginta jan. in acomendatione. Quas porto negotiatum Tunesim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit promitto tibi in potestatem dicti patris tui vel sui certi missi reducere et consignare, unde extracto capitali quartam proficiui debo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare illi, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem et omnia ista nomine dicti patris tui suscipiente (2). Testes Johannes Barbavaria, BonusVasallus Barucius et Conradus Bellus. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1596. *Richelda moglie di Enrico Begino contrae un mutuo con Allegro di Casana.* 2 ottobre 1225.

Ego Richelda uxor Henrici Begini confiteor me accepisse a te Alegro de Cazana lib. tres jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas confiteor dedisse et expendisse in pretio domus quam emi ab Agnete uxore Armanni scutarii. Quas usque ad Pasca resurrectionis proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Conradi Belli et Bernardi spetiarii, propinquorum meorum. Testes Nicola de Scala et predicti consiliatores. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *Cancellato:* spetiarus.

(2) *Per postilla:* te hanc suscipiente.

1597. *Anselmo, Contardo e Filippo macellai si riconoscono debitori di una somma a Giacomo Mallone.* 2 ottobre 1225.

Nos Anselmus macellarius et Contardus macellarius et Philipus macellarius confitemur debere tibi Jacobo Mallono lib. .viii. et sol. .xiii. jan. pro Ottone filio quondam Wilielmi de Cruce, qui tibi dictos denarios dare debet. Et nos sibi eos dare debebamus de pensione bancorum quos pro eo tenemus in macello de modulo. Quos denarios usque ad Carnislevamen proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, silicet ego Anselmus lib. .vi. et ego Contardus sol. .xxxv. et ego Philipus sol. .xiii., sub pena dupli, omnibus nostris obligatis etcetera, quisque nostrum pro parte predicta etcetera. Et inde nos constituimus proprios et principales debitores et pagatores, abrenuntiantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Que omnia facimus jussu et voluntate dicti Ottonis presentis. Testes Ansaldus Mallonus et magister Atto. Actum Janue, juxta domum quondam Wiliemi Manentis, predicto die, circa vesperas.

1598. *Bonaccorso di Firenze e Agnello genovese si riconoscono debitori di Giacomo di Sori del prezzo di merci ricevute.* 3 ottobre 1225.

6].

Nos Bonacursus de Florentia et Agnellus januensis confitemur accepisse et emisse a te Jacobo de Sauri cantaria budroni .xxviii. et rubos (1) .xii., abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. [fo. 104 r.] septuaginta quinque jan. usque ad Sanctum Andream proximum per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Ursus scriba et Fulco Margonus. Actum Janue in mercato, juxta fundicum pedicularum, .iii^o. die octobris, ante terciam.

1599. *Alberto Balbo di Castello concede a Vassallo figlio del fu Lanfranco Lacteto di Moconesi un feudo in S. Syro Meliano e nella villa di Aggio.* 3 ottobre 1225.

Ego Albertus Balbus de Castello do et cedo atque confirmo tibi Vasallo filio quondam Lanfranci Lacteti de Muconesi illud feudum quod tibi dedit et confirmavit quondam Wilielmus Balbus pater meus quod est tercia pars totius decime quam habeo in Sancto Syro Meliano et in villa de Agio. Quod feudum ut dictum est tibi do et confirmo ut dictus pater meus tibi dedit et confirmavit ut patet in carta per manum Petri Rusi notarii, ut ipsum feudum im perpetuum (2) habeas et percipias, tu et heredes tui et quicquid

(1) Lettura incerta.

(2) In soprallinea: im perpetuum.

volueris inde facias iure feudi perpetualis sine omni mea heredum
meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque ho-
mione tibi et tuis heredibus semper legitime defendere et non im-
pedire neque auferre promitto. Si contrafecero penam librarum
quinquaginta tibi stipulanti spondeo, rato manente pacto. Et inde
omnia mea bona habita et habenda tibi pignori obligo etcetera.
Possessionem et dominium tertie partis dicte decime et juris quod
in ea habeo tibi nomine recti feudi tradidisse confiteor, confitens
insuper quod fidelitatem mibi fecisti illam videlicet quam pro
dicto feudo mihi facere debebas. Testes Ogerius Pedicula, Gosbertus
eius nepos et Wilielmus guardator. Actum predicto loco et die, circa
terciam.

1600. *Ugolino di Tado si riconosce debitore di una somma a Por-
chetto Streggiaporco. 3 ottobre 1225.*

Ego Ugolinus de Tado promitto tibi Porcheto StregiaPorco
quod usque ad festum Omnium Sanctorum proximum dabo tibi
vel tuo certo misso per me vel meum missum lib. .xxiiii. et [sol.
....] jan. pro pecuniis quinquaginta(1) qua[luor que ... batifolius
emit et accepit a te, sub [pena] dupli, omnibus meis obligatis etcetera. [Et inde me] constituo proprium et principalem debitorum
et pagatorem, abrenuntians iuri quo cavetur princi]palem debitorum
primo conveniri. Testes [Ja]cobus Patrius et Jacobus Ismael.
Actum Janue in mercato. iuxta fundicum pedicularum, .iiiº. die oc-
tubris, inter terciam et nonam.

1601. *Simone di Quarto, contrae con Baialardo di Pallo una acco-
mendacio per commerciare a Bugea e altrove. 3 ottobre 1225.*

Ego Simon de Quarto, jussu et voluntate Baldoini de Quarto
patris mei presentis(2), confiteor me accepisse in accomendatione
a te Baialardo de Pallo lib. .xxii. et sol. .xii. jan. Quas porto nego-
tiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto
proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii
potestatem reducere et consignare promitto, unde extractio capitali,
quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De
quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et fa-
ciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia pro-
mitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis
obligatis etcetera. Testes Ugolinus de Tado et Guido de Treblano.
Actum predicto loco die et hora.

(1) In soprallinea: ta.

(2) In soprallinea: presentis.

1602. *Vassallo figlio del fu Lanfranco Lacteto di Moconesi trasferisce alla moglie Altadonna, in pagamento di una somma ricevuta, la proprietà di una terra in Rapallo.* 3 ottobre 1225.

Ego Vasallus filius quondam Lanfranci Lacteti de Muconesi confiteor me habuisse (1) et accepisse a te AltaDonna uxore mea tantum de tuis extradotibus, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non (2) acceptis extradotibus, pretio quarum do tibi in solutum petiam unam terre mee que est in Rapallo, prope Sanctum Maximum, loco ubi dicitur Figarium. Cui coheret a duabus partibus terra Sancti Nicolosi de CapiteMontis, inferius via, ab uno latere terra BoniSenioris Cachi. Totum [fo. 104 v.] [quod infra has] continetur coherentias cum ingressu, [exitu, omni] iure et comodo suo tibi dono et trado in so[lutum pro] predictis extradotibus, faciendum inde [a modo] quicquid volueris iure proprietario sine omni mea [heredum] meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni [quo]que homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel [ali]quo modo haberi concederis per me meosque [he]redes semper legilime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Testes Gosbertus Pedicula, Obertus eius frater et Guilielmus Guercius de Vulture. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1603. *Guglielmo di Pernecco e il fratello Gianuario vendono ad Ottobono e Obertino figli di Giovanni di Plazo parti di terre in Pernecco e in Traversagno.* 4 ottobre 1225.

6].

Nos Wilielmus de Pernecco et Januarius fratres confitemur accepisse a te Johanne de Plazo, emente nomine OttonisBoni et Obertini filiorum tuorum, sol. quadraginta jan. finito pretio pro quarta parte unius petie terre que est in Pernecco loco ubi dicitur Scorrezata, que(3) dicitur Castanee Tres. Cui coheret ab una parle terra Wilielmi de Insulis et consortium, alia terra Butarri Aurie et Ugonis de Marino. Item pro tribus partibus alterius petie que est in Traversagno. Cui coheret ab uno latere(4) fossatus, ab alio fossatus et terra nostra, superius terra nostra, inferius terra Vivaldi de Perneco et consortium. Dictas partes predictarum terrarum que infra has continentur coherentias, cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo, tibi vendimus et tradimus, nomine dictorum filiorum tuorum, pro supradicto pretio. Et si plus valent, nostra pura donatione tibi donamus quicquid plus valent, faciendum inde amodo quicquid vo-

(1) *Per postilla:* habuisse.

(2) *In sopravinea:* non.

(3) *Cancellato:* v.o.

(4) *Cancellato;* a duabus partibus, e soprascritto ab uno latere.

lueris, iure proprietario, sine omni nostra heredum nostrorum omnium pro nobis contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impeditre promittimus, sub pena dupli prout tunc valuerint, omnibus nostris obligatis in solidum, etcetera. Possessionem et dominium tradidisse confitemur, abrenuntiantes quod non possemus nos iuvare per deceptionem (1) dupli vel quod sit ultra duplum. Testes Ogerius filius quondam Wilielmi Furnarii et Obertus zocularius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .III^o. die octubris, circa terciam.

1604. *Guglielmo Bello contrae con Raimondo di Piazzalunga una accomendacio per commerciare a Napoli e altrove. 6 ottobre 1225.*

Ego Wilielmus Bellus confiteor me accepisse in acomendatione a te Raimundo de PlateaLonga pellipario lib. decem jan. Quas porto negotiatum Neapolim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis. Testes Panaleus Pedicula et Ogerius frater eius. Actum Janue, in mercato uixa fundicum pedicularum, .VI^o. die octubris, ante terciam.

1605. *Guglielmo Bello contrae con Oberto Bardosso una accomendacio per commerciare a Napoli e altrove. 6 ottobre 1225.*
6].

Ego Wilielmus Bellus confiteor me accepisse in accomendatione a te in accomendatione a te (2) Alda uxore Oberti Bardossi lib. .XXIII. jan. dicti viri tui ut confiteris. Quas porto negotiatum (2) Neapolim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel dicti viri tui potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Funta[fo. 105 r.]na et Wilielmus de Illice. Actum in Castello, in domo dicte Alde, predicto (die) et hora.

(1) *Scritto : decempcionem.*

(2) *Sic!*

1606. *Milano di Portovenere contrae una accomendacio con Verde Fressarisia di Riva.* 6 ottobre 1225.

(1) Ego Mediolanus de Portu Veneris confiteor me accepisse in accomendatione a te Viride Frexarisia de Ripa lib. decem jan. Quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficii debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mibi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Simon Modius Ferri, Nicola de Baiamonte et Nicola Scala. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die et hora.

1607. *Guglielmo Bello contrae colla matrigna Alda una accomendacio per commerciare a Napoli e altrove.* 6 ottobre 1225.

6].

Ego Wilielmus Bellus confiteor me accepisse in acomendatione a te Alda uxore quandam Wilielmi Belli patris mei lib. duodecim jan. Quas porto negotiatum Neapolim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficii debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mibi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus de Illice et Johannes Funtana. Actum Janue im porticu domus dicte Alde, predicto die, inter terciam et nonam.

1608. *Giacomo Buiachisio loca una casa a Giovanni Cuio... di Milano.* 8 ottobre 1225.

Ego Jacobus Buiachisi[us usque ad] annum .i. loco tibi Johanni Cuio o[...de Me]diolano domum meam quam habeo [in...] iuxta illam quam habitabat quon[dam...]tus iudex. Quam domum usque ad dictum terminum tibi loco, faciendum inde amodo quicquid [volueris iure locationis usque ad dictum terminum, [si]ne omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promitto, neque subscriptam pensionem augere, sub pena librarum .x., rato manente pacto, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego predictus Johannes promitto tibi dicto Jacobo dictam domum usque ad dictum terminum tenere, et lib. quattuor jan. pro eius pensione tibi vel tuo certo misso dare

(1) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cassata voluntate partium.

promitto, per duos terminos in anno, silicet medietatem in medietate anni, et aliam medietatem in fine, sub pena librarum .x., tunc a jure locationis casurus, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula et Wilielmus de Clavari draperius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .viii^o. die octubris, inter nonam et vesperas.

1609. *Corrado Bello contrae con Sibilia moglie di Bonaventura tintore una accomendacio per commerciare a Tunisi e altrove. 9 ottobre 1225.*

Ego Conradus Bellus confiteor me accepisse in acomendatione a te Sibilia uxore BoneVenture tinctoris sol. quinquaginta jan. Quos porto negotiatum Tunesim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus Cabrera et [fo. 105 v.] [...] Camulio. Actum Janue, in domo Wilielmi] Belli, .viii^o. die octubris, inter [terciam et] nonam.

1610. *Corrado Bello contrae con Simona moglie del fu Baldoino Guercio una accomendacio per commerciare a Tunisi e altrove. Alda, moglie del fu Guglielmo Bello interviene a garantire l'obbligazione di Corrado. 9 ottobre 1225.*

6].

[Ego] Conradus filius Wilielmi Belli confiteor me [accepisse] in acomendatione a te Simona uxore q[uondam] Baldoini Guercii lib. .x. jan. Quas porto negotiatum Tunesim et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi observare bona fide, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et sic tactis evangeliis iuro confitens me esse maiorem .xx. annis. Et facio hec omnia consilio Rufini iudicis et Petri Cabrere propinquorum meorum, Et ego Alda uxor quondam Wilielmi Belli promitto tibi dicte Simone quod faciam ita quod dictus Conradus predicta omnia tibi observabit bona fide, sub pena dupli, omnibus mei obligatis etcetera. Et inde me constituo principalem debitricem et pagatricem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Et facio hec consilio predictorum consiliatorum (1). Testes Willielmus iudex et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Rufini iudicis, predicto die, inter nonam et vesperas.

(1) *Per postilla nel margine:* Et facio... consiliatorum.

1611. *Sibilia moglie di Guglielmo Bello libera Alda, moglie di suo suocero, da ogni obbligo assunto in favore di Corrado Bello nell'atto precedente.* 9 ottobre 1225.

Ego Sibilia uxor Guilielmi Belli promitto tibi Alde uxori quondam Wilielmi Belli soceri mei quod extraham te ab omni dampno quod incurris usque in lib. .x. minus denariis .xii. pro promissione et obligatione quam fecisti pro Conrado Bello, Simone (1) uxori quondam Baldoini Guercii pro lib. .x. quas ipsa dedit dicto Conrado in acomendatione ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, sub pena dupli totius dampni quod proinde incurris, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Rusini iudicis et Petri Cabrere propinquorum meorum. Testes Wilielmus iudex et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et hora.

1612. *Simone di Quarto contrae con Giacomo Mallone una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove.* 9 ottobre 1225.

Ego Simon de Quarto jussu et voluntate Baldoini de Quarto patris mei presentis (2) confiteor me accepisse a te Jacobo Mallono lib. .xxvii^{1/2}. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ugolinus Ismael et Jacobus Ismael. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xº. die octubris, ante terciam.

1613. *Guglielmo Della Porta contrae con Simona moglie del su Baldovino Guercio una accomendacio per commerciare nel Principato e altrove.* 9 ottobre 1225.

Ego Wilielmus de Porta confiteor me accepisse a te Simona uxore quondam Baldoini Guercii lib. .x. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Principatum et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Fulco de Portu Mauritio et Arnaldus Curlus. Actum Janue, im portiu domus heredis Fulconis Rataldi, predicto die, circa vesperas.

(1) *In soprallinea:* ne.

(2) *Per postilla nel margine:* presentis.

1614. *Guglielmo fabbro contrae con Corrado Bello un cambio maritimo su Tunisi.* 11 ottobre 1225.

6].

Ego Wilielmus ferrarius confiteor me accepisse a te Conrado Bello lib. .v. jan., abrenuntians exceptioni etcetera. Unde bisantios .xx. miliariorum (1) bonorum [fo. 106 r.] mundos de duana et omnibus dacitis, dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Tunesim dare promitto ad mensem unum postquam ibi fuerimus, sana eunte nave que dicitur Sanctus Thomas vel maiore parte rerum illius (2), sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ursus scriba et Rico-bonus Merlonis. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xi^o. die octubris, circa vesperas.

1615. *Stefano fabbricante di usberghi rilascia alla moglie Giovanna Guercia quitanza della dote e le costituisce l'antefatto.* 11 ottobre 1225.

6].

Ego Stephanus osbergerius confiteor me accepisse a te Johanna Guertia uxore et sponsa mea lib. vigintiquinque jan. nomine dotis et patrimonii tui, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et dono tibi donatione propter nuptias lib. .xxv. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine anti-facti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Bertolotus batifolia, Wilielmus Arditus, Johannes Garigius et Wilielmus Furetus. Actum Janue, in domo quondam Wilielmi de Zoculis, .xi^o. die octubris, inter terciam et nonam.

1616. *Stefano fabbricante d'usberghi e la moglie Giovanna contraggono con Agnese Arcasseria una accomendacio per commerciare nel Principato e altrove.* 11 ottobre 1225.

6].

Nos Stephanus osbergerius et Johanna iugales confitemur accepisse a te Agneta Archaxeria lib. .iii. jan. in acomendatione. Quas (3) ego Stephanus porto negotiatum in Principatum et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficio quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promittimus, unde extracto capitali quar-

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea:* illius.

(3) *Cancellato:* pa.

tam proficui [debemus habere]. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi [potestatem facien]di causa negotiandi sicut de aliis que [porto] (1) sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera, et specialiter ego Johanna abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri [yphothecarum]. Testes Johannes Piscis et Wilielmus Finiretus. [Predic]to loco, die et hora.

1617. *Pietro Manente contrae una accomendacio con Roberto pellicciaio.* 16 ottobre 1225.

Ego Petrus Manens confiteor me accepisse [in] acomendatione a te Roberto pellipario lib. quinque jan. Quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Pantaleus Pedicula et Nicola Triginta Vellate, .xvi^o. die octubris, inter nonam et vesperas.

1618. *Giacomo Begino contrae con Lanfranco Porco una accomendacio per commerciare a Napoli e altrove.* 16 ottobre 1225.
6].

Ego Jacobus Beginus confiteor me accepisse in acommodatione a te Lanfranco Porco lib. .x. jan. Quas porto negotiatum Neapolim vel quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus (das) mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ido Clarella, Vasallus de Vedereto et Girardus de Campo. Actum predicto (loco) et die circa vesperas.

1619. *Guglielmo di Tado si riconosce debitore di Alberto Careseto e di Oberto di Bulesci . . . del prezzo di tela ricevuta.* 16 ottobre 1225.

[II, 1, fo. 106 v.]

[Ego Wilielmus] de Tado confiteor me accepisse et emiss[e a vobis] Alberto Carexeto et Oberto de Bulexi[...] silicet cannas. .DLVIII. tele de Ala[mania], abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib.

(1) *Per postilla: unde.... [porto].*

[cent]um quindecim et sol. xv. jan. usque ad festum [Sancti] Andree proximum per me vel meum missum (1) [vobis] vel uni ex vobis vel vestri certi missi (2) dare [et] solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula et Ugo-linus Ismael. Actum predicto loco, die et hora.

1620. *Baialardo di Pallo si riconosce debitore di Pietro di Petola piacentino del prezzo di tela ricevuta. 17 ottobre 1225.*

Ego Baialardus de Pallo confiteor me accepisse et emisse a te Petro de Petola de Placentia tot telas Alamanie (3), abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xl. et sol. .vi. et den .v. jan. usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Nicola de Biamonte et Simon de Quarto. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xvii^o. die octubris, circa terciam.

1621. *Pietro Manente contrae con Baialardo di Pallo una accomen-dacio per commerciare a Centa e altrove. 18 ottobre 1225.*

Ego Petrus Manens confiteor me accepisse a te Baialardo de Pallo lib. quinquaginta jan. in acommendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficiui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram de Ultramare (4) si ibi iero et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia pro-mitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rubaldus Bosus et Baldoinus de Quarto. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xviii^o. die octubris inter terciam et nonam (5).

1622. *Giovanna moglie del fu Guglielmo Manente rilascia ai figliastri Pietro e Enrico quitanza della sua dote. 18 ottobre 1225.*

Ego Johanna uxor quondam Wilielmi Manentis confiteor me accepisse et habuisse a vobis Petro Manente et Henrico fratribus lib. centum jan. de dotibus meis de illis videlicet quas dictus pater vester maritus meus confessus fuit accepisse a me vel ab aliqua persona pro me, ut patet in carta dotium mearum. De quibus lib.

(1) *Cancellato*: tibi.

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea*: tot telas Alamanie.

(4) *Cancellato*: mittendi Januam e.

(5) *Anche al fondo della pagina*: Rubaldus Bosus ei Baldoinus de Quarto.

centum dictarum dotium quietam et pagatain me voco, abrenuntians exceptioni etcetera, et promittens quod nulla requisitio (1) vobis vel alicui pro vobis a me vel ab aliqua persona de predictis lib. centum vel occasione earum fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Roberti pelliparii et Provincialis butarii propinquorum meorum. Testes Johannes de Pallo et predicti conciliatores. Actum in domo dicte Johanne et filiorum eius, predicto (die) circa vesperas.

1623. Pietro Manente contrae colla matrigna Giovanna una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 18 ottobre 1225.

Ego Petrus Manens confiteor me accepisse a te Johanna uxore quondam Wilielmi Manentis patris mei lib. xxxiii. jan in acommodatione de dotibus tuis. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Pallo, Robertus pelliparius, Provincialis butarius. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1624. Pietro Manente contrae coi nipoti e pupilli Guglielmo e Giovannino una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 18 ottobre 1225

[II, 1. fo. 107 r.]

Ego Petrus Manens confiteor tibi Henrico fratri meo quod porto in acommendatione negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi lib. LXX. jan. que sunt de Wilielmo et Johanino filiis quondam Philipi fratris nostris, quorum tutores sumus (2). Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus (das) mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Robertus pelliparius, Provincialis butarius et Johannes Belfolius. Actum predicto loco, die et hora.

(1) Cancellato: sibi vel tuo.

(2) Cancellato: Quas porto negotiatum.

1625. *Pietro Manente contrae colla nutrice Verdilia e col fratello e pupillo Marinetto una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.* 18 ottobre 1225.

Ego Petrus Manens confiteor tibi Henrico fratri meo quod porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi lib. xxviii. jan. Quarum sunt libre .m. de Virdilia nutrice mea, et alie sunt de Marineto fratre nostro, cuius tutores sumus (1). Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Robertus pelliparius, Provincialis butarius et Johannes Belfolius. Actum predicto loco, die et hora.

1626. *Pietro Manente nomina la matrigna Giovanna e il fratello Enrico suoi procuratori per tutelare gli interessi dei fratelli suoi pupilli.* 18 ottobre 1225.

Ego Petrus Manens constituo vos Johannam uxorem quondam Wilielmi Manentis patris mei, et Henricum fratrem meum certos nuntios et procuratores et in loco mei, ad exigendum et accipendum quecumque debentur et recipere debent ab aliqua persona (2) filii tui Johanne quos habuisti de dicto patre meo, quorum tutores sumus, et negotia eorum tractandum. Item constituo te Henricum fratrem meum certum meum missum et procuratorem et in loco mei ad [exigendum et ac]cipiendum quecumque debentur fratribus [nostris et] recipere debent aliquo modo ab aliqua per[sona et] negotia eorum tractandum, quorum tutores [sumus]. Et quicquid tu Johanna de filiis tuis solummodo [feceris] et tu Henricum (3) de illis et de aliis feceris [fir]mum et ratum in perpetuum habere et tenere promitto, ac si ego essem ad presens. Testes Robertus pelliparius, Provincialis butarius et Johannes Belfolius. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1627. *Enrico drappiere si riconosce debitore di Ogerio di Craviata del prezzo di panni ricevuti.* 18 ottobre 1225.

Ego Henricus corduanerius confiteor me accepisse et emisse a te Ogerio de Craviata tot pannos lane, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. vii. et sol. xii. jan. usque ad Carnislevamen proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et spe-

(1) In soprallinea: cuius tutores sumus.

(2) In soprallinea: ab aliqua persona.

(3) Sic!

cialiter pennam unam dorsi variorum coopertam scarlate vermilie de grana et mantellum cameloti furati (1) de cendato violeto et medium petiam cendati glauci et brachia .ii. cendati violeti. Que omnia confiteris habere et possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Reverditus de Sancto Laurentio et Jacobus Petri Rufi. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die, post vesperas.

1628. *Oberto Abate di San Benigno autorizza maestro Alberto Sturigozo a scavare, rompere e a portar via le pietre dal monte del monastero e Alberto si impegna a corrispondere una somma al monastero. 19 ottobre 1225.*

Nos Obertus abbas monasterii Sancti Benigni de Capite Fari, consensu et voluntate fratrum meorum presentium silicet Donni Iohannis de Monte, Donni Oberti Astensis, Donni Wilielmi de Nevio, Donni Iohannis cellararii, Donni Jacobi sacriste, Donni Ottonis Boni, monacorum dicti monasterii, usque ad annos .III. (2) do tibi Alberto Sturigozo magistro licentiam et potestatem rumpendi et accipiendi petras in monte nostro et dicti monasterii ubicumque illas inveneris et accipere volueris extra cultum sive laboratum [fo. 107v.] [...] que vadit per sumitatem(m) montis directam [...] versus Januam usque ad mare, et ab [...] tale nostro similiter extra cultum sive [labora]tum usque in mari. Petras que infra dictas confinias inveneris damus tibi ut dic[tum est] licentiam et potestatem et libertatem fodendi et rumpendi et accipiendi et quicquid volueris faciendi usque ad dictum terminum (3), sine omni nostra successorum nostrorum omniumque pro dicto monasterio contradictione. Ab omni quoque homine tibi usque ad dictum terminum semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena librarum .v., rato manente pacto, omnibus dicti monasterii obligatis etcetera, etcetera (4). Et ego dictus Albertus promitto vobis petras dicti montis que infra predictas confinias invenero fodere et rumpere et inde extrahere et accipere usque ad dictum terminum per me et meos laboratores et sol. .xl. den. jan. tibi vel tuo successori dare per duos terminos in anno, silicet sol. .xx. ad Sanctum Stephanum et alios sol. .xx. ad Sanctum Michaelem, et plantas .lx. olivarum convenientia in locis et temporibus plantationis congruis plantare, vobis dantibus mihi medietatem plantarum. Que omnia promitto vobis observare, sub pena librarum .v., tunc a jure que adversus vos proinde habuero casurus, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Pedicula, Gosbertus eius nepos et Wilielmus de Pede Fari. Actum in camera dicti abbatis, .XXVIII^o. (5) die octubris, inter nonam et vesperas.